

## **Kristian Svarrer Holding ApS**

Amerikavej 1  
6700 Esbjerg  
CVR-nr. 31853850

## **Årsrapport 2019**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 15.04.2020

**Dirigent**

---

Navn: Mikael Hedager Würtz

# Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2019	8
Koncernens balance pr. 31.12.2019	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2019	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2019	13
Koncernens noter	14
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2019	19
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019	20
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2019	22
Modervirksomhedens noter	23
Anvendt regnskabspraksis	26

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Kristian Svarrer Holding ApS

Amerikavej 1

6700 Esbjerg

CVR-nr.: 31853850

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Direktion

Kristian Svarrer

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postbox 200

6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

	<b>2019</b> <b>t.kr.</b>	<b>2018</b> <b>t.kr.</b>	<b>2017</b> <b>t.kr.</b>	<b>2016</b> <b>t.kr.</b>	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	86.367	79.371	76.320	53.308	29.462
Driftsresultat	5.325	(4.488)	6.144	7.682	2.863
Resultat af finansielle poster	(964)	(1.234)	(801)	(1.640)	(1.128)
Årets resultat	3.295	(4.653)	2.918	4.609	1.447
Årets resultat ekskl. minoriteter	3.162	(2.752)	2.073	2.926	897
Samlede aktiver	148.344	133.787	130.081	122.173	139.923
Investeringer i materielle anlægsaktiver	4.357	12.797	15.471	7.705	14.796
Egenkapital	33.616	30.102	36.359	32.224	26.587
Egenkapital ekskl. minoriteter	28.436	25.153	28.455	19.024	15.609
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalens forrentning (%)	11,8	(10,3)	8,7	16,9	5,7
Soliditetsgrad (%)	19,2	18,8	21,9	15,6	11,2

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtrykker</b>
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.



## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at besidde kapitalandele og formueforvaltning. Koncernens aktivitet består herudover i shipping, speditjonsvirksomhed, terminalvirksomhed, offshore aktiviteter samt losning og lastning af skibe.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen har i regnskabsåret opnået et tilfredsstillende resultat.

Egenkapitalen inkl. minoriteter udgør 33.616 t.kr. af en balancesum på 148.344 t.kr. svarende til en soliditetsgrad på 22,7%, hvilket er tilfredsstillende. Likviditeten har udviklet sig negativt og utilfredsstillende.

Det er ledelsens opfattelse, at resultatopgørelsen, balancen og pengestrømsopgørelsen med tilhørende noter indeholder alle væsentlige oplysninger til bedømmelse af virksomhedens resultat i det forløbne år og den finansielle stilling ved årets afslutning.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat er på niveau med det forventede.

### Forventet udvikling

Ledelsen forventer et positivt resultat for 2020.

### Særlige risici

De væsentligste risici knytter sig til den generelle udvikling inden for de enkelte markedssegmenter. Herudover har koncernen væsentlig omsætning i udenlandsk valuta, hvorfor konkurrenceevnen påvirkes af ændringer i kursen.

### Begivenheder efter balancedagen

Den pågående udfordring ift. COVID-19, har indtil videre kun påvirket driften i mindre grad. De likvide beholdninger er på et fornuftigt niveau.

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt andre forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Koncernens resultatopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019 t.kr.</u>	<u>2018 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>86.367</b>	<b>79.371</b>
Personaleomkostninger	2	(74.165)	(77.785)
Af- og nedskrivninger	3	(6.877)	(6.074)
<b>Driftsresultat</b>		<b>5.325</b>	<b>(4.488)</b>
Andre finansielle indtægter		528	360
Andre finansielle omkostninger		(1.492)	(1.594)
<b>Resultat før skat</b>		<b>4.361</b>	<b>(5.722)</b>
Skat af årets resultat	4	(1.066)	1.069
<b>Årets resultat</b>	5	<b>3.295</b>	<b>(4.653)</b>

## Koncernens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 t.kr.</u>	<u>2018 t.kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		568	739
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		0	0
Erhvervede licenser		0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b>568</b>	<b>739</b>
Grunde og bygninger		52.981	56.579
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		9.266	9.413
Materielle anlægsaktiver under udførelse		1.248	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b>63.495</b>	<b>65.992</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		40	40
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		6.000	6.000
Andre værdipapirer og kapitalandele		3.159	1.657
Deposita		126	41
Andre tilgodehavender		670	901
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>8</b>	<b>9.995</b>	<b>8.639</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>74.058</b>	<b>75.370</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		3.604	2.412
<b>Varebeholdninger</b>		<b>3.604</b>	<b>2.412</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		57.973	44.650
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.089	1.169
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		233	112
Andre tilgodehavender		1.239	2.584
Tilgodehavende selskabsskat		199	513
Periodeafgrænsningsposter	10	1.532	1.281
<b>Tilgodehavender</b>		<b>62.265</b>	<b>50.309</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.352	1.066
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>1.352</b>	<b>1.066</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>7.065</b>	<b>4.630</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>74.286</b>	<b>58.417</b>
<b>Aktiver</b>		<b>148.344</b>	<b>133.787</b>

## Koncernens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 t.kr.</u>	<u>2018 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		300	300
Overført overskud eller underskud		27.886	24.745
Forslag til udbytte for regnskabsåret		250	108
<b>Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere</b>		<b>28.436</b>	<b>25.153</b>
<b>Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser</b>		<b>5.180</b>	<b>4.949</b>
<b>Egenkapital</b>		<b>33.616</b>	<b>30.102</b>
Udskudt skat	11	1.094	331
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.094</b>	<b>331</b>
Gæld til realkreditinstitutter		30.037	32.132
Finansielle leasingforpligtelser		4.150	4.715
Anden gæld		2.799	1.683
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	12	<b>36.986</b>	<b>38.530</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	2.778	2.601
Bankgæld		20.957	12.465
Finansielle leasingforpligtelser		894	864
Modtagne forudbetalinger fra kunder		111	64
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.695	800
Leverandører af varer og tjenesteydelser		33.476	29.287
Anden gæld		16.737	18.743
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>76.648</b>	<b>64.824</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>113.634</b>	<b>103.354</b>
<b>Passiver</b>		<b>148.344</b>	<b>133.787</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Associerede virksomheder	9		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Transaktioner med nærtstående parter	17		
Dattervirksomheder	18		

## Koncernens egenkapitalopgørelse for 2019

	<b>Virksom- hedskapital t.kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud t.kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året t.kr.</b>
Egenkapital primo	300	24.745	108
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(108)
Valutakursreguleringer	0	132	0
Værdireguleringer	0	124	0
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(27)	0
Årets resultat	0	2.912	250
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>300</b>	<b>27.886</b>	<b>250</b>
		<b>Egenkapital tilhørende minoritets- interesser t.kr.</b>	<b>I alt t.kr.</b>
Egenkapital primo		4.949	30.102
Udbetalt ordinært udbytte		0	(108)
Valutakursreguleringer		57	189
Værdireguleringer		53	177
Skat af egenkapitalbevægelser		(12)	(39)
Årets resultat		133	3.295
<b>Egenkapital ultimo</b>		<b>5.180</b>	<b>33.616</b>

## Koncernens pengestrømsopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019 t.kr.</u>	<u>2018 t.kr.</u>
Driftsresultat		5.325	(4.488)
Af- og nedskrivninger		6.877	6.074
Ændringer i arbejdskapital	13	(10.291)	(1.926)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>1.911</b>	<b>(340)</b>
Modtagne finansielle indtægter		528	360
Betalte finansielle omkostninger		(1.492)	(1.594)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(28)	(504)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>919</b>	<b>(2.078)</b>
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		0	(853)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(4.357)	(12.797)
Salg af materielle anlægsaktiver		630	7.332
Køb af finansielle anlægsaktiver		(1.353)	(1.494)
Salg af finansielle anlægsaktiver		0	47
Udlån		0	(6.000)
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(5.080)</b>	<b>(13.765)</b>
Optagelse af lån		0	10.200
Afdrag på lån mv.		(1.522)	0
Udbetalt udbytte		(108)	(2.206)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(1.630)</b>	<b>7.994</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(5.791)</b>	<b>(7.849)</b>
Likvider primo		(6.769)	1.037
Valutakursreguleringer af likvider		20	43
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(12.540)</b>	<b>(6.769)</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		7.065	4.630
Værdipapirer		1.352	1.066
Kortfristet gæld til banker		(20.957)	(12.465)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(12.540)</b>	<b>(6.769)</b>

## Koncernens noter

### 1. Begivenheder efter balancedagen

Den pågående udfordring ift. COVID-19, har indtil videre kun påvirket driften i mindre grad. De likvide beholdninger er på et fornuftigt niveau.

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt andre forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

	<b>2019</b> <b>t.kr.</b>	<b>2018</b> <b>t.kr.</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	67.592	71.147
Pensioner	4.965	5.348
Andre omkostninger til social sikring	694	494
Andre personaleomkostninger	914	796
	<b>74.165</b>	<b>77.785</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>146</b>	<b>150</b>

	<b>2019</b> <b>t.kr.</b>	<b>2018</b> <b>t.kr.</b>
<b>3. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	(16)	123
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	7.048	6.491
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(155)	(540)
	<b>6.877</b>	<b>6.074</b>

	<b>2019</b> <b>t.kr.</b>	<b>2018</b> <b>t.kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	303	(44)
Ændring af udskudt skat	763	(1.025)
	<b>1.066</b>	<b>(1.069)</b>

	<b>2019</b> <b>t.kr.</b>	<b>2018</b> <b>t.kr.</b>
<b>5. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	250	108
Overført resultat	2.912	(2.860)
Minoritetsinteressers andel af resultatet	133	(1.901)
	<b>3.295</b>	<b>(4.653)</b>

## Koncernens noter

	<b>Færdig- gjorte udviklings- projekter t.kr.</b>	<b>Erhver- vede immaterielle anlægs- aktiver t.kr.</b>	<b>Erhvervede licenser t.kr.</b>
<b>6. Immaterielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	853	138	41
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>853</b>	<b>138</b>	<b>41</b>
Af- og nedskrivninger primo	(114)	(138)	(41)
Årets afskrivninger	(171)	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(285)</b>	<b>(138)</b>	<b>(41)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>568</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	<b>Grunde og bygninger t.kr.</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar t.kr.</b>	<b>Materielle anlægs- aktiver under udførelse t.kr.</b>
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	86.996	35.180	0
Valutakursreguleringer	149	22	0
Tilgange	47	3.062	1.248
Afgange	0	(756)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>87.192</b>	<b>37.508</b>	<b>1.248</b>
Af- og nedskrivninger primo	(30.416)	(25.769)	0
Valutakursreguleringer	(46)	(15)	0
Årets afskrivninger	(3.749)	(3.124)	0
Tilbageførsel ved afgang	0	666	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(34.211)</b>	<b>(28.242)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>52.981</b>	<b>9.266</b>	<b>1.248</b>
Ikke-ejede aktiver	-	<b>5.015</b>	-



## Koncernens noter

	<b>Kapital- andele i associerede virk- somheder t.kr.</b>	<b>Tilgode- havender hos associerede virk- somheder t.kr.</b>	<b>Andre værdi- papirer og kapital- andele t.kr.</b>	<b>Deposita t.kr.</b>
<b>8. Finansielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo	40	6.000	1.657	41
Valutakursreguleringer	0	0	0	0
Tilgange	0	0	1.502	85
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>40</b>	<b>6.000</b>	<b>3.159</b>	<b>126</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>40</b>	<b>6.000</b>	<b>3.159</b>	<b>126</b>

	<b>Andre tilgode- havender t.kr.</b>
<b>8. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	901
Valutakursreguleringer	3
Tilgange	(234)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>670</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>670</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejer- andel %</b>
<b>9. Associerede virksomheder</b>		
Kanalhusene Invest I ApS	Esbjerg	23,3
Kanalhusene Invest II ApS	Esbjerg	23,3

### 10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte forsikringer, licenser og leje.

## Koncernens noter

	<b>2019</b> <b>t.kr.</b>	<b>2018</b> <b>t.kr.</b>
<b>11. Udskudt skat</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	89	109
Materielle anlægsaktiver	1.344	1.651
Tilgodehavender	(34)	(54)
Gældsforpligtelser	(305)	(233)
Fremførbare skattemæssige underskud	0	(1.142)
	<b>1.094</b>	<b>331</b>

### Bevægelser i året

Primo	331
Indregnet i resultatopgørelsen	763
<b>Ultimo</b>	<b>1.094</b>

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2019 t.kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2018 t.kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2019 t.kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år t.kr.</b>
<b>12. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	2.091	2.061	30.037	21.650
Finansielle leasingforpligtelser	532	392	4.150	0
Anden gæld	155	148	2.799	1.985
	<b>2.778</b>	<b>2.601</b>	<b>36.986</b>	<b>23.635</b>

	<b>2019</b> <b>t.kr.</b>	<b>2018</b> <b>t.kr.</b>
<b>13. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	(1.160)	(84)
Ændring i tilgodehavender	(12.235)	2.080
Ændring i leverandørgæld mv.	3.104	(3.922)
	<b>(10.291)</b>	<b>(1.926)</b>

	<b>2019</b> <b>t.kr.</b>	<b>2018</b> <b>t.kr.</b>
<b>14. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>11.903</b>	<b>15.679</b>

## Koncernens noter

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>15. Eventualforpligtelser</b>		
Kautions- og garantiforpligtelser	280	280
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b>280</b>	<b>280</b>

### 16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for A/S J. Lauritzens Eftf. og Jutlandia Terminal A/S' bankgæld er deponeret ejerpantebreve nom. 7.000 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 28.585 t.kr.

Til sikkerhed for Jutlandia Terminal A/S' bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 2.700 t.kr. i andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte andre anlæg, driftsmateriel og inventar udgør 0 kr.

### 17. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. I tillæg til ovenstående transaktioner har der i regnskabsåret været transaktioner med nærtstående parter, som er gennemført på normale markedsvilkår.

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>
<b>18. Dattervirk- somheder</b>			
A/S J. Lauritzens Eftf.	Esbjerg	A/S	70,0
Jutlandia Terminal Ejendomme ApS	Esbjerg	ApS	70,0
Global Offshore ApS	Esbjerg	ApS	49,0
Jutlandia Terminal A/S	Esbjerg	ApS	70,0
Lauritzen Logistica S.r.l.	Italien	S.r.l.	70,0
Mermaid Maritime Vietnam JSC	Vietnam	JSC	70,0
Harbour Group Holding ApS	Esbjerg	ApS	70,0

## Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019 t.kr.</u>	<u>2018 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.886</b>	<b>1.753</b>
Af- og nedskrivninger		(726)	(726)
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.160</b>	<b>1.027</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.088	(3.381)
Andre finansielle indtægter	1	298	14
Andre finansielle omkostninger		(100)	(233)
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.446</b>	<b>(2.573)</b>
Skat af årets resultat	2	(284)	(179)
<b>Årets resultat</b>	3	<b>3.162</b>	<b>(2.752)</b>

## Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 t.kr.</u>	<u>2018 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		16.300	17.026
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>16.300</b>	<b>17.026</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		15.035	12.718
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<b>15.035</b>	<b>12.718</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>31.335</b>	<b>29.744</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.735	3.453
Andre tilgodehavender		26	0
Tilgodehavende selskabsskat		199	513
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		20	0
Periodeafgrænsningsposter	6	97	50
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.077</b>	<b>4.016</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.352	1.066
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>1.352</b>	<b>1.066</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.055</b>	<b>361</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>6.484</b>	<b>5.443</b>
<b>Aktiver</b>		<b>37.819</b>	<b>35.187</b>

## Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 t.kr.</u>	<u>2018 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		300	300
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		3.838	1.521
Overført overskud eller underskud		24.048	23.224
Forslag til udbytte for regnskabsåret		250	108
<b>Egenkapital</b>		<b>28.436</b>	<b>25.153</b>
Udskudt skat	7	52	51
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>52</b>	<b>51</b>
Gæld til realkreditinstitutter		8.121	8.635
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>8.121</b>	<b>8.635</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	513	512
Leverandører af varer og tjenesteydelser		61	61
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	176
Anden gæld		636	599
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.210</b>	<b>1.348</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>9.331</b>	<b>9.983</b>
<b>Passiver</b>		<b>37.819</b>	<b>35.187</b>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	11		
Transaktioner med nærtstående parter	12		

## Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2019

	<b>Virksom- hedskapital t.kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi metode t.kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud t.kr.</b>
Egenkapital primo	300	1.521	23.224
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0
Valutakursreguleringer	0	132	0
Værdireguleringer	0	97	0
Årets resultat	0	2.088	824
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>300</b>	<b>3.838</b>	<b>24.048</b>

  

	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året t.kr.</b>	<b>I alt t.kr.</b>
Egenkapital primo	108	25.153
Udbetalt ordinært udbytte	(108)	(108)
Valutakursreguleringer	0	132
Værdireguleringer	0	97
Årets resultat	250	3.162
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>250</b>	<b>28.436</b>

## Modervirksomhedens noter

	<b>2019</b> <b>t.kr.</b>	<b>2018</b> <b>t.kr.</b>
<b>1. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	3	12
Øvrige finansielle indtægter	295	2
	<b>298</b>	<b>14</b>
	<b>2019</b> <b>t.kr.</b>	<b>2018</b> <b>t.kr.</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	283	176
Ændring af udskudt skat	1	3
	<b>284</b>	<b>179</b>
	<b>2019</b> <b>t.kr.</b>	<b>2018</b> <b>t.kr.</b>
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	250	108
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	(3.381)
Overført resultat	2.912	521
	<b>3.162</b>	<b>(2.752)</b>
		<b>Grunde og bygninger</b> <b>t.kr.</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		18.851
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>18.851</b>
Af- og nedskrivninger primo		(1.825)
Årets afskrivninger		(726)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(2.551)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>16.300</b>



## Modervirksomhedens noter

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder t.kr.</b>
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	11.197
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>11.197</b>
Opskrivninger primo	1.521
Valutakursreguleringer	132
Egenkapitalreguleringer	97
Andel af årets resultat	2.088
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>3.838</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>15.035</b>

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

### 6. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalt leje.

	<b>2019 t.kr.</b>	<b>2018 t.kr.</b>
<b>7. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	66	65
Gældsforpligtelser	(14)	(14)
	<b>52</b>	<b>51</b>
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	51	
Indregnet i resultatopgørelsen	1	
<b>Ultimo</b>	<b>52</b>	

Der foretages indregning af skatteaktiver, da forskelsværdien mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier vil medføre reduktion af fremtidige skattebetalinger. Skatteaktiver måles til 22% af forskelsværdien.

## Modervirksomhedens noter

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2019 t.kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2018 t.kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2019 t.kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år t.kr.</b>
<b>8. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	513	512	8.121	6.066
	<b>513</b>	<b>512</b>	<b>8.121</b>	<b>6.066</b>

### 9. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 16.300 t.kr.

### 11. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Kristian Svarrer, Esbjerg, ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

### 12. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. I tillæg til ovenstående transaktioner har der i regnskabsåret været transaktioner med nærtstående parter, som er gennemført på normale markedsvilkår.
